
Tarification des activités "musique" du Conservatoire à Rayonnement Communal

à compter du 1er septembre 2022

Prestation annuelle

QF = 0 QF >=2538 et <3692 QF>= 3692 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,007788 + 95,846154

Entre 124,60 € et 127,00 €

QF = 0 QF >=2586 et <3966 QF>= 3966 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,055

Entre 218,10 € et 220,00 €

QF = 0 QF >=2112 et <2129 QF>= 2129 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,096900 + 432,399786

Entre 638,70 e et 820,00 €

QF = 0 QF >=2141 et <2325 QF>= 2325 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,132857 + 578,571429

Entre 877,50 € et 1110,00 €

QF = 0 QF >=1964 et <2100 QF>= 2100 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,201316 + 454,736842

Entre 877,50 € et 1 260,00 €

QF = 0 QF >=2077 et <2100 QF>= 2100 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,098053 + 432,789474

Entre 638,70 € et 825,00 €

QF = 0 QF >=2073 et <2100 QF>= 2100 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,018632 + 85,473684

Entre 124,60 € et 160,00 €

QF = 0 QF >=3046 et <3046 QF>= 3046 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,062794 + 26,823426

Entre 218,10 € et 278,00 €

QF = 0 QF >=2556 et <3793 QF>= 3793 et < 4000 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif fixe Tarif selon la formule de calcul Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF * 0,057500

Entre 218,10 € et 230,00 €
*

par an

par mois

Tarifs applicables pour les élèves de moins de 18 ans
Pour les jeunes de 18 à 25 ans : majoration du tarif de 10% / Pour les adultes : majoration de 20%

Collectif

(2 cours)

QF > 0 et < 3046

Tarif selon la formule de calcul 

0,00 €
QF * 0,071600

218,10 € 278,00 € 278,00 € 333,60 €
Entre 0 € et 218,10 €

Non meylanais

127,00 € 152,40 €

820,00 € 984,00 €

1 110,00 €

QF > 0 et < 2141

Tarif selon la formule de calcul 
Cycle 2

638,70 €

QF >0 et < 2112

Eveil 

Grande section

QF = 0 et < 2538
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Cycle 1

Meylanais

10,50 €

Tarif Unique

5,30 €Droit de reprographie

Location d'instrument

Cycle 3

Collectif

(1 cours)

Cursus libre

0,00 €

QF > 0 et < 2073

Tarif selon la formule de calcul 

QF > 0 et < 1964

Tarif selon la formule de calcul 

QF > 0 et < 2077

0,00 €
QF * 0,446714

Entre 0 € et 877,50 €

QF * 0,307486

Entre 0 € et 638,70 €

Parcours 

découverte CP/CE1

Tarif selon la formule de calcul 

 QF * 0,302415

Entre 0 € et 638,70 €

0,00 €
QF * 0,406714

Entre 0 € et 877,50 €
877,50 €

QF = 0 et < 2586

Tarif selon la formule de calcul 

Cout moyen annuel des activités d'enseignement musical (réalisé 2021/2022) : 

- Parcours initiation : Eveil GS : 224,69 € / Parcours découverte CP CE1 : 299,59 €

- Parcours diplômant : Cycle 1 : 2 590,22 € / Cycle 2 : 3 432,83 € / Cycle 3 : 4 088,18 €

- Cursus libre : 2 590 €

- Collectif : 468,11 €

- Formation musicale : 374,49 €

218,10 €
QF * 0,085314

230,00 € 230,00 € 276,00 €

Formation 

musicale

QF = 0 et < 2556

Tarif selon la formule de calcul 

0,00 €
Entre 0 € et 218,10 €

0,00 €
QF * 0,060100

Entre 0 € et 124,60 €
124,60 € 160,00 €

877,50 € 1 260,00 €

192,00 €160,00 €

1 512,00 €1 260,00 €

825,00 € 990,00 €638,70 € 825,00 €

Tarif selon la formule de calcul 

1 332,00 €

0,00 €
QF * 0,049100

Entre 0 € et 124,60 €
124,60 € 127,00 €

0,00 €
Entre 0 € et 218,10 €

QF * 0,084314
264,00 €220,00 €220,00 €218,10 €

Tarif selon la formule de calcul 

820,00 €0,00 €

1 110,00 €



Tarification des activités "théâtre" du Conservatoire à Rayonnement Communal

à compter du 1er septembre 2022

Prestation annuelle

QF = 0 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF = 0 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif unique maximal Tarif unique Tarif unique

QF = 0 QF>= 4000 QF < 2000 QF >= 2000

Tarif unique minimum Tarif unique maximal Tarif unique Tarif uniqueCycle 1

(à partir de 15 ans)

Non meylanais

Eveil 

(8-11 ans)

QF = 0 et < 4000

Tarif selon la formule de calcul 

Initiation

(12-14 ans)

QF = 0 et < 4000

Tarif selon la formule de calcul 

0,00 €

0,00 € 260,00 € 312,00 €260,00 €
QF * 0,065

Entre 0 € et 260 €

Coût moyen annuel des parcours "théâtre" : 

- Eveil : 519 €

- Initiation : 692 €

- Cycle 1 : 1 384 €

(base de calcul - réalisé année scolaire 2021/2022).

QF = 0 et < 4000

Tarif selon la formule de calcul 
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Meylanais

446,40 €
Entre 0 € et 372 €

QF * 0,093

0,00 €
Entre 0 € et 730 €

QF * 0,1825
730,00 € 876,00 €730,00 €

372,00 €372,00 €
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